

Số: 138/KH-MNAH

An Hoà, ngày 25 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC “NGÀY HỘI ĐẾN TRƯỜNG CỦA BÉ-
ĐÓN BẰNG CÔNG NHẬN TRƯỜNG MẦM NON AN HOÀ
ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 2, CÔNG NHẬN TRƯỜNG HỌC
ĐẠT TIÊU CHUẨN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC CẤP ĐỘ 3
NĂM HỌC 2023 - 2024.

Thực hiện văn bản số 2202/SGDDT, ngày 18/8/2023 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc Tổ chức Lễ khai giảng, tổ chức dạy và học năm học 2023-2024 ;

Thực hiện văn bản của UBND huyện An Dương về việc Tổ chức Lễ khai giảng, tổ chức dạy và học năm học 2023-2024 ;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, kế hoạch công tác trọng tâm tháng 9 năm 2023, căn cứ tình hình thực tế của trường MN An Hoà;

Trường MN An Hoà xây dựng kế hoạch tổ chức “ Ngày Hội đến trường của bé- Đón bằng công nhận trường MN An Hoà đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2.công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3” năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích:

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới cho các cô và cháu trong trường, đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ của toàn xã hội cho công tác chăm sóc giáo dục trẻ mầm non.

Nhân dịp tổ chức “ Ngày hội đến trường của bé, đón bằng công nhận trường MN An Hoà đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2, công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3. Nhằm tạo sự tin tưởng của CMHS và nhân dân địa phương xã An Hoà về chất lượng CSGD trẻ của nhà trường, tạo không khí vui vẻ, phấn khởi, thân thiện giữa trẻ với trẻ; trẻ với giáo viên; giáo viên với giáo viên; giáo viên với phụ huynh, nhà trường và cộng đồng ngoài nhà trường, giúp trẻ yêu thích trường lớp;. Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để tổ chức “Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường của bé” diễn ra thật trang trọng và tạo dấu ấn tốt

đẹp, thực sự là một ngày hội đối với các cô, cháu và toàn thể phụ huynh trong Trường Mầm non An Hòa.

2. Yêu cầu:

- “ Ngày hội đến trường, đón bằng công nhận trường MN An Hòa đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2, công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3 phải đảm bảo được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, thể hiện tinh thần chia sẻ, động viên học sinh, giáo viên, nhân viên, người lao động vượt qua khó khăn, hoàn thành nhiệm vụ dạy và học, vừa tạo không khí vui tươi, phấn khởi của ngày Hội.

- Các đồ dùng, thiết bị, các hoạt động tổ chức phải đảm bảo tuyệt đối an toàn cho trẻ.

- Đảm bảo tuyệt đối an toàn về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

II. Kế hoạch thực hiện.

1. Địa điểm và thời gian tổ chức:

- 8h00P ngày 05 tháng 09 năm 2023. Tại khu trường Ngô Dương.

- Khu Ngô Dương và Tỉnh Thủy: Tập trung trẻ khối 5T về khu Ngô Dương.

2. Chủ đề: “Ngày hội đến trường của bé- đón bằng công nhận trường mầm non An Hòa đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2, công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3”.

3. Thành phần đại biểu khách mời.

- Lãnh đạo Huyện ủy, các phòng ban thuộc Huyện

- Lãnh đạo Đảng Ủy- HĐND-UBND.

- Trưởng các ban ngành đoàn thể.

- Ban đại diện hội cha mẹ học sinh trường và ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp.

- Các tổ chức chính trị; các doanh nghiệp đóng trên địa bàn.

4. Nội dung.

Lễ khai giảng được tổ chức dưới hình thức “ Ngày hội đến trường của bé” làm hai phần, phần “Lễ” và phần “Hội” như sau:

- Phần “Lễ khai giảng”:

+ Ổn định tổ chức/Văn nghệ chào mừng;

+ Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

+ Hiệu trưởng phát biểu/trò chuyện cùng trẻ; Hiệu trưởng đánh trống khai giảng năm học mới.

+ Đón Bằng công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia mức độ2, Công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3.

- Phần “Hội”: Tiết mục văn nghệ do các cô giáo và trẻ biểu diễn:

+ Hát múa chào mừng đón bằng công nhận trường MN An Hòa đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2, công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3.

Văn nghệ tạo không khí hài hòa vui tươi, phấn khởi và trang trọng phù hợp với đặc điểm lứa tuổi các cháu mầm non.

5. Phân công nhiệm vụ.

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
1	- Chỉ đạo chung	- Đ/c Nguyễn Thị Thúy	Hiệu trưởng
2	- Gửi Giấy mời, phụ trách hoa ngày hội	- Đ/c Lê Thị Thùy Dung	- Văn thư
3	- Chỉ đạo nội dung chương trình ngày hội.	- Đ/c Nguyễn Thị Nguyệt	Phó HT
4	- Đón đại biểu, khách mời	- BGH, CTCD, Đ/c Dung, Nếp, các cháu HS trong đội văn nghệ khối 5T khu trung tâm.	BGH, BCHCD, GV, HS
5	- Đón trẻ, phụ huynh các khu.	- Đ/c Lanh, Lền, Hương	Giáo viên
6	- Chỉ đạo trang trí khánh tiết, chuẩn bị mọi điều kiện cơ sở vật chất cho ngày hội.(Bàn ghế, bạt, quạt, giá để bằng công nhận trường MN đạt chuẩn QG...)	- Đ/c Nguyễn Thị Mận - Đ/c Nguyễn Thị Nếp	Phó HT- KT
7	- Phụ trách phong, trang trí sân khấu. - Văn nghệ .	- Đ/c Nguyệt - Đ/c Duyên, Liên, Lan Anh, Trương Xuân, Ngọc, Bích.	- Phó HT - Giáo viên - Bí thư ĐTN
8	- Dẫn chương trình	- Đ/c Nguyễn Ngọc Liên	- Giáo viên
9	- Vệ sinh xung quanh trường	- Các Đ/c Tổ nuôi, Lao công	Nhân viên
10	- Tiếp nước, bê hoa. Bằng công nhận, Quyết định công nhận trường	- Đ/c Dung, Đ/c Lan Anh, Đ/c Nếp,	Giáo viên

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
	học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3		
11	- Phụ trách âm thanh loa máy, mic.	- Đ/c Nguyễn Thị Bảo Ngọc. - Đoàn Xuân Duyên.	Giáo viên
12	- Trang phục cô và trẻ	- 100% CB,GV,NV mặc áo dài truyền thống. HS mặc trang phục gọn gàng (áo cờ đỏ sao vàng, các cháu trong đội VN mặc trang phục biểu diễn VN..)	CBGV, NV, HS
13	- Quản lý trẻ	Giáo viên các lớp	Giáo viên

6/ Phân công vị trí các lớp ngồi dưới sân.

Ngày 05/9/2023

Bên trái		Cổng đi vào			Bên phải		
C1	Hàng 3	Đại biểu PH		Lối đi	Đại biểu PH		
	Hàng 2	Đại biểu PH			Đại biểu PH		
	Hàng 1	Đại biểu PH			Đại biểu PH		
C2	Hàng 3	Đại biểu xã		Lối đi	Đại biểu xã		
	Hàng 2	Đại biểu Huyện			Đại biểu Huyện		
	Hàng 1						
4B4	Hàng 3	Hàng 3	4B7	C3 C4	Hàng 3	C5	Hàng 3
4B5	Hàng 2	Hàng 2			Hàng 2		Hàng 2
4b6	Hàng 1	Hàng 1			Hàng 1		Hàng 1
4B1	Hàng 3	Hàng 3	4b3	5A4	Hàng 3	5A6	Hàng 3
	Hàng 2	Hàng 2			Hàng 2		Hàng 2
	Hàng 1	Hàng 1			Hàng 1		Hàng 1
4B2	Hàng 3	Hàng 3	5A2	5A1	Hàng 3	5A5	Hàng 3
	Hàng 2	Hàng 2			Hàng 2		Hàng 2

Bên trái		Công đi vào					Bên phải	
	Hàng 1	Hàng 1				Hàng 1		Hàng 1
		Sân khấu						

7/ Duyệt chương trình ngày hội:

- Ngày 30+31/08/2023 Tổng duyệt chương trình văn nghệ.
- Ngày 04/09/2023: Ban giám hiệu kiểm tra đồ dùng, mọi điều kiện cơ sở vật chất cho ngày Hội. Tổng duyệt chương trình văn nghệ từ 8h.
- Ngày 5/09/2023 tổ chức ngày “ Hội đến trường của bé- Đón bằng công nhận trường MN An Hòa đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2”.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “ Ngày hội đến trường, đón bằng công nhận trường MN An Hòa đạt chuẩn Quốc gia mức độ 2, công nhận trường học đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục cấp độ 3 năm học 2023-2024 của trường Mầm non An Hòa. Đề nghị toàn thể CBGV-NV tuyên truyền rộng rãi trong toàn thể phụ huynh và nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT, UBND xã (Đề b/c);
- GVCN các lớp (Đề T/h);
- Lưu VP, HSCM.



Nguyễn Thị Thúy